
  

  

  

BALTIC HERITAGE ROUTES   

 

Wyprawa śladami dynastii Gryfitów na Pomorzu Zachodnim.  
  

Nazwa przedsiębiorstwa:   

North Guide Usługi Turystyczne Jacek Woch  
  

Oferta turystyczna 
 

Podczas dwudniowej wycieczki będziemy mieli okazję poznać historię terenów dawnego 

Księstwa Pomorskiego, jak również poznamy ciekawe postacie związane z czasami 

panowania Książąt z dynastii Gryfitów. Istniejące ponad pół tysiąca lat, między XII a XVII 

wiekiem Księstwo Gryfitów, rozciągało się po obu stronach rzeki Odry. Na zachodzie od 

wyspy Rugii i takich miejscowości jak Barth, Greifswald, Stralsund, Wolgast - na terenie 

dzisiejszych Niemiec. Na wschodzie zaś po Darłowo, Słupsk, Lębork, Łebę, Bytów, 

Szczecinek - w dzisiejszej Polsce. Najważniejszym miastem księstwa był Szczecin.  

Dlatego też od Szczecina rozpoczynamy naszą podróż, następnie odwiedzimy Wolin oraz 

niemiecki Greifswald.   

  

DZIEŃ PIERWSZY  
  

Godzina 11:00  Zwiedzanie Szczecina – Zamek Książąt Pomorskich  

  

Podróż rozpoczynamy od zwiedzania miasta Szczecin, który był główną siedzibą dynastii 

Gryfitów. W czasach panowania dynastii miasto było jednym z największych portów i rynków 

handlowych na Pomorzu. Do dziś Szczecin ma swój niepowtarzalny charakter, turyści mogą 

podziwiać monumentalną architekturę, której przykładem jest Zamek Książąt Pomorskich, 

który odwiedzimy jako pierwszy.   

  



  

 
  

  

Zamek Książąt Pomorskich - dawna siedziba władców Pomorza i doskonały przykład 

zmieniającej się na przestrzeni wieków architektury oraz funkcji budowli. Szczeciński zamek 

to nie tylko kultura i sztuka, to także losy prawdziwych władców Pomorza. Tutaj każdy 

uczestnik pozna historię Zamku oraz jego władców. Poznacie zarówno fakty historyczne jak 

również szereg legend m.in. legendę opartą na faktach, dotyczącą Sydonii von Borcke, która 

została odrzucona  przez jednego z gryfickich książąt. Jak głosi legenda, rzuciła klątwę na ród 

Gryfitów przyczyniając się do wymarcia dynastii.   

  

 
  

  



  

  

  

  

Godzina 13:30 Wały 

Chrobrego  

  

Kolejnym punktem zwiedzania będą Wały 

Chrobrego. Jest to bez wątpienia miejsce z 

którym kojarzony jest Szczecin. Odbywają się 

tutaj najważniejsze imprezy miejskie m.in.: Dni 

Morza czy Zlot Żaglowców. Spacerując Wałami 

możemy podziwiać Akademię Morską, Gmach 

Urzędu Wojewódzkiego, Muzeum oraz 

interesującą fontannę znajdującą się u dołu 

nieopodal rzeki.   

  

  

Godzina 14:30 Budynek Filharmonii Szczecińskiej oraz Katedra  

  

Filharmonia szczecińska, budynek, który został określony mianem ikony europejskiej 

architektury powstał w 2014 r. Bez wątpienia miejsce warte zobaczenia i poznania historii 

powstania.   

  

Katedra, dzieło gotyku względem architektonicznym wzniesiona w XIV i w XV w., a początki 

ma w XII w. Zniszczona podczas II wojny światowej została w całości odbudowana. Jeden z 

większych kościołów w całej Polsce. W jej wnętrzu znajduje się kaplica Gryfitów ze złożonymi 

doczesnymi szczątkami przedstawicieli tej dynastii.  

  

Wjazd na taras widokowy świątyni, z którego możemy zobaczyć całe miasto.  

  



  

  
  

Godzina 16:30   

Obiad  

Wybór jednej z urokliwych restauracji na Wałach Chrobrego.  

  

Godzina 18:00   

Spacer bulwarami szczecińskimi oraz rejs statkiem  

StatekOdra Queen lub Peene Queen, Bulwar Chrobrego   

  

Warto skorzystać z terenów rekreacyjnych miasta, których w Szczecinie nie brakuje. Tętniące 

życiem bulwary szczecińskie z pewnością oczarują nie jednego turystę. Gwarantujemy, że 

będziesz chciał tu jeszcze wrócić. Po krótkim spacerze zapraszamy Państwa na dwugodzinny 

rejs po Odrze (w zależności od pory roku, planujemy wypłynięcie na zachód słońca).   

  

Godzina 19.00  

Koniec wycieczki, czas wolny oraz nocleg ze śniadaniem w hotelu Park Hotel.  

  

DZIEŃ DRUGI  

Godzina 10:00 – przyjazd na wyspę Wolin Zwiedzanie 

Wyspy Wolin i Międzyzdrojów   

  

  

Wolin to nieduże miasto, które leży na największej w Polsce wyspie - Wyspie Wolin. Na wyspie 

leżą m.in. Międzyzdroje i część Świnoujścia. Wolin był jednym z najpotężniejszych portów w 



  

Europie i podobno najpiękniejszym nad Bałtykiem. W Wolinie mieszkało pod koniec X wieku 

ok. 8 tys. osób, więcej niż w Gnieźnie i Poznaniu.   

  

Miejscem,  które  odwiedzamy  jako 

pierwsze  jest  Centrum 

 Słowian  i Wikingów. W tym 

miejscu z pewnością każdy 

odwiedzający przeniesie się choć na 

chwilę do świata wikingów. Znajduje się 

tutaj kilkanaście obiektów, które są 

replikami  wczesnośredniowiecznego  

Wolina. Warto odwiedzić to miejsce w 

czasie trwania letniego Festiwalu, jest to  

bardzo ciekawe wydarzenie oraz doświadczenie.  

  

Godzina 12:00  

Kolejnym punktem wycieczki będzie Wzgórze Wisielców i Pomnik Trzygłowa. Jest to ciekawy 

rezerwat archeologiczny, powstały jako wspomnienie po egzekucjach, których dokonywano na 

przestępcach. Wzgórze zlokalizowane jest 21 m n.p.m. i jest jednym z najstarszych nekropolii.   

 

  

Godzina 15:00 Przyjazd do Międzyzdrojów   

Lunch  

  

  



  

Godzina 16:00   

Woliński Park Narodowy oraz zwiedzanie Zagrody Pokazowej Żubrów.  
  

Wystarczy niedługi spacer lasem, aby z centrum Międzyzdrojów dotrzeć do Zagrody  

Pokazowej Żubrów. Znajduje się ona w samym środku Wolińskiego Parku Narodowego.  

Zagroda zajmuje obszar aż 28 ha, a na 

jej terenie mieszka 7 żubrów, ale także 

dziki, jelenie, sarny i bieliki. Za 

ogrodzeniem znajdują się tarasy 

widokowe, z których można 

obserwować zwierzęta.  

  

Godzina 19:00   

Czas wolny, kolacja i nocleg.   

  

DZIEŃ DRUGI  

Godzina 10:00 – przyjazd do Greifswaldu, Uniwersytet   

  

Miasto znane jest głównie za sprawą malarza Caspara Davida Fiedricha. Mało kto wie, że 

można w nim znaleźć ślady dynastii Gryfitów. A na związek z nimi wskazuje już sama 

nazwa, która pochodzi od mitycznego zwierzęcia z herbu dynastii.  

  

Ślady dynastii znajdziemy w głównym budynku Uniwersytetu oraz w Muzeum Pomorza i 

od tych miejsc zaczynamy naszą wycieczkę. Zobaczymy tam gobelina, który powstał w 

Szczecinie w XVI wieku.  

  

Uniwersytet to jedna z najstarszych uczelni w Niemczech i Europie, a założony został z 

inicjatywy książąt Gryfitów.  

  



  

  
  

  

  

Wspomniany Gobelin jest tkany złotem, srebrem i jedwabiem. Jego powstanie 

związane jest ze ślubem Filipa I, wnuka Bogusława X i Anny Jagiellonki, księcia 

pomorskiego, szczecińskiego i wołogoskiego z Marią. Godzina 13:00   

  

Ważnym miejscem wycieczki śladami Gryfitów jest też największa dzielnica miasta: 

Eldena. Znnajdują się tam ruiny klasztoru pocysterskiego. Krypta znajdującego się tam 

kościoła była nekropolią Gryfitów. Spoczywają tu Bogusław IV z małżonką, Warcisław VI, 

Eryk II oraz Anna Jagiellonka, czyli druga żona Bogusława X i córka króla Kazimierza  

Jagiellończyka.  

  

Godzina 16:00 Lunch oraz czas wolny   

  

Godzina 19:00  

Wyjazd do Szczecina, planowany czas powrotu godzina 21:00.   



  

  

 Cena*  

 

- około 1800 zł przy grupie 10-cio osobowej (* do potwierdzenia)   


